

Handläggare
Leila Massih
Telefon: 08-508 09 306

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2019-08-22

Hundrastgård för små hundar i Vanadislunden

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Susanna Halldin Olsson
stadsdelsdirektör

Therese Rosén
avdelningschef

Sammanfattning

Den 15 maj 2019 kom det in ett medborgarförslag om att anlägga en hundrastgård för små hundar i Vanadislunden. Enligt förslagsställaren borde det gå att antingen göra en till liten rastgård i parken alternativt dela av den befintliga i två delar.

Enligt förvaltningen är det inte lämpligt att dela upp hundrastgården i Vanadislunden i två mindre och på så vis förlora den enda större rastgården i stadsdelsområdet. Mot bakgrund av att andelen parkmark i stadsdelsområdet är begränsad och de många anspråk som finns på parkerna, anser förvaltningen att det inte heller är motiverat att anlägga ytterligare en hundrastgård i Vanadislunden. Förvaltningen anser att hundägare, oavsett hundens storlek, måste visa varandra hänsyn och samsas om den hundrastgård som finns.

Förvaltningen ser dock allvarligt på att vissa känner att de inte kan använda hundrastgården. Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att informera om vad som gäller för dem som rör sig med hund i staden. Inför planeringen av nästa års verksamhetsplan kommer förvaltningen att ta med sig frågan om information om trivselregler för hundägare, med syfte att se över och formulera vilka särskilda insatser som kan genomföras under 2020.

Bakgrund

Den 15 maj 2019 kom det in ett medborgarförslag om att anlägga en hundrastgård för små hundar i Vanadislunden.

Stadsdelsnämnden beslutade vid sammanträdet den 13 juni 2019 att medborgarförslaget skulle överlämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Medborgarförslaget är att en hundrastgård för små hundar ska anläggas i Vanadislunden. Förslagsställaren beskriver att den hundrastgård som finns i parken domineras av stora och mellanstora hundar och att de som har små hundar inte kan utnyttja rastgården. Enligt förslagsställaren finns det stora gräsutrymmen i Vanadislunden så det borde gå att antingen göra en till liten rastgård alternativt dela av den befintliga i två delar.

Förvaltningen har också tagit del av en synpunkt som kom in i samband med att medborgarförslaget anmäldes i stadsdelsnämnden. Den synpunkten handlar om att det inte är lämpligt att stycka av nuvarande rastgård men att det skulle fungera att anlägga ytterligare en rastgård någon annanstans i Vanadislunden. Samtidigt anser synpunktslämnaren att det går utmärkt för små hundar att umgås med stora och medelstora hundar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Enligt nämndens verksamhetsplan ska det i stadsdelsområdets parker finnas plats för lek, aktivitet, samvaro och avkoppling i en vacker, grönskande, tillgänglig, trygg och välskött park. Innerstaden har få grönytor och Norrmalms stadsdelsområde är den del av staden som har minst parkmark per invånare. Det är därför en utmaning att möta alla målgruppers behov då flera olika aktiviteter och intressen måste samsas om utrymmet. Förvaltningen behöver ha en helhetssyn på funktionerna i parkerna och utmaningen ökar i takt med att staden byggs tätare.

Platserna för hundrastning är en av de många aktivitetsytor som ger parkerna ett stort värde för stadens invånare. De är viktiga som mötesplats för båda hundar och hundägare samtidigt som de ska främja tryggheten i parkerna, genom att skapa förutsättningar för att hundar inte släpps lösa i övriga delar av parkerna¹. Vidare är det

¹ Enligt Stockholms allmänna lokala ordningsföreskrifter ska hundar hållas kopplade på offentlig plats med undantag av de områden där kommunen anordnat hundrastplatser. Kopplingstvång gäller inte heller inom Långholmens klippbad.

angeläget att hundrastgårdar utformas och lokaliseras underordnat park- och naturmarkens övergripande karaktär och inte hindrar andra aktiviteter i parkerna. I den täta innerstaden blir det en särskild utmaning att hitta platser för hundrastgårdar då de helst inte bör ligga för nära bostäder eller för tätt intill andra aktivitetsytor.

Enligt lagen om tillsyn av hundar och katter² ska hundar hållas under sådan tillsyn att de inte orsakar skador eller olägenheter. Enligt förvaltningen har hundägare skyldighet att visa hänsyn gentemot andra hundar och hundägare, vilket är något som också framhävs i Svenska kennelklubbens skrift *Hundägare i stan*³ samt på den skylt med förhållningsregler som finns vid entrén till samtliga hundrastgårdar. Förvaltningen anser att det är viktigt att hundägare tar kontakt med varandra innan de låter hundarna träffas inne på en rastgård. Hundägare som tror att deras hundar inte kommer kunna samsas, kan till exempel komma överens om att turas om att vara inne på rastgården.

Hundrastgården i Vanadislunden är 1 680 kvm och den största i stadsdelsområdet, övriga är betydligt mindre. Enligt förvaltningen är det inte lämpligt att dela upp den befintliga i två mindre och på så vis förlora den enda större rastgården i stadsdelsområdet. Mot bakgrund av att andelen parkmark är begränsad i denna del av staden och de många anspråk som finns på parkerna, anser förvaltningen att det inte är motiverat att anlägga ytterligare en hundrastgård i Vanadislunden. Förvaltningen värnar de öppna gräsytor som finns i parken och anser inte att de är lämpligt att stänga av ytterligare ytor enbart för hundar. Förvaltningen anser att hundägare, oavsett hundens storlek, måste visa varandra hänsyn och samsas om den hundrastgård som finns.

Förvaltningen ser dock allvarligt på att vissa inte känner sig välkomna i hundrastgården och upplever att de inte kan använda den. Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att informera om vad som gäller för dem som rör sig med hund i staden. År 2017 tog stadsdelsförvaltningarna i innerstaden fram broschyren *Hund i staden*, som spridits både digitalt och på plats ute i parkerna. Särskilda insatser har genomförts för att nå hundägare, bland annat genom att ordna aktiviteter vid hundrastgårdarna och då få

² Lag (2007:1150) om tillsyn över hundar och katter:
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-20071150-om-tillsyn-over-hundar-och_sfs-2007-1150

³ Hundägare i stan – om att ha hund i tätort, Svenska kennelklubben 2013:
https://www.skk.se/globalassets/dokument/att-aga-hund/broschyr/hundagare_i_stan_hi15.pdf

möjlighet att informera om vilka regler som finns. Inför planeringen av nästa års verksamhetsplan kommer förvaltningen att ta med sig frågan om information om trivselregler för hundägare, med syfte att se över och formulera vilka särskilda insatser som kan genomföras under 2020.

Jämställdhetsanalys

Genom att arbeta för att fler hundägare efterlever de regler som finns samt visar varandra hänsyn anser förvaltningen att det skapas förutsättningar för att tryggheten och trivseln i våra parker ökar för alla, både för män och för kvinnor.

Bilagor

1. Medborgarförslaget
2. Inkommen synpunkt på medborgarförslaget
3. Broschyren ”Hund i staden”